



Якщо ми маємо можливість щось сказати — у нас є шанс бути почутими

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 8

13 квітня 2012 р.

Студентські таланти НУБіП

З приходом весни розквітає Голосієво... І водночас розквітають студентські таланти НУБіП України. Неординарним та цікавим виступом на 32-му фестивалі “Голосіївська весна” відзначився ННІ Лісового і садово-паркового господарства.

19 березня відбулась одна з найголовніших подій для творчої молоді в нашому інституті — фестиваль “Голосіївська весна”.

На сцені 3-го корпусу глядачів вітали веселі та запальні ведучі І. Проценко та М. Покозацька. Студенти виступали в найрізноманітніших жанрах. По закінченню кожного номеру артисти буквально потопали у морі глядацьких оплесків. Особливо цікаво було спостерігати за тим, як студенти з легкістю приміряють на себе нове амплуа, перетворюючись то в виконавців народних пісень та танців, то в майстерних гравців на різноманітних музичних інструментах. Бурю емоцій в залі викликав вже всім відомий гурт “Listen” з авторською піснею “Намалюю”, а після виступу Н. Горбік у супроводі яскравих циганочок навіть найскромніші глядачі не змогли стримати своїх емоцій. Майстерністю виконання вразила гаряча та імпульсивна самба у виконанні Л. Оліярник та В. Буковського. Постановка п'єси М.М. Старицького “За двома зайцями” змусила всіх присутніх в залі сміятися до сліз, за що, мабуть, й отримала можливість бути представленою у заключному гала-концерті.



У цілому, фестиваль вийшов не менш яскравим та насиченим, ніж попередні. Це грандіозне свято, яке виявляє серед наших студентів нових талановитих та самобутніх зірок. Тому, побачивши виступ студентів ННІ ЛіСПГ на фестивалі Голосіївська весна у НУБіП України, можна без вагань сказати, що талантів у нас чимало!



Ю. Мазоха, ст. М1



Від спортивної слави не втечеш

28 лютого 2012 року відбулися змагання з армрестлінгу між студентами ННІ лісового і садово-паркового господарства у трьох вагових категоріях (до 75 кг; 76-85 кг; 86 кг і більше). Слід відмітити високу зацікавленість серед студентів цим видом спорту, адже взяти участь у ньому бажання 36 учасників. Почесним суддею змагань став директор ННЦ культурно-виховної і соціальної роботи Черкашин Дмитро Костянтинович.



Вітаємо переможців першості ННІ ЛіСПГ з армрестлінгу!

Категорія до 75 кг: 1-ше місце – В.Е. Симоненко, 2-ге – В.В. Вельгас, 3-тє – С.О. Абаньшин.

Категорія 76-85 кг: 1-ше місце – С.А. Корень, 2-ге – Р.О. Балюра 3-тє – І.В. Терещенко.

Категорія 85 кг і більше: 1-ше місце – В.А. Корень, 2-ге – О.Є. Боїшко, 3-тє – В.О. Коваль.



Змагання між студентами ННІ лісового і садово-паркового господарства з настільного тенісу відбулося 13 березня 2012 року у навчальному корпусі № 9. Протистояння було неймовірно цікавим і непередбачуваним, у результаті якого **1 місце** здобув Р.С. Стогнійчук, **2 місце** – М.А. Красвітній, **3 місце** – М.В. Каменчук.

О. Мельник, ст. 4 курсу 2 групи

Є. Снітка, ст. 4 курсу 1 групи

Навчання у Швеції

Студенти нашого інституту отримали чудову можливість навчатися за кордоном. У конкурсі на відбір для навчання у Швеції в Swedish University of Agricultural Sciences (SLU) за магістерською програмою взяли участь близько 15 студентів за спеціальностями: “Лісове господарство” та “Технологія деревообробки”.

Конкурсний відбір проходив у два тури. Перший тур передбачав перевірку знань з письмової англійської мови, де учасники давали розгорнуті відповіді на підготовлені комісією загальні питання. Також перевірялися знання з лісівничих дисциплін – лісової таксації, лісівництва, екології та лісових культур. За результатами першого туру було відібрано трое кращих учасників для усної співбесіди з комісією. Перемогу в другому турі отримали двоє студентів спеціалізації “Лісове господарство” – Шилін Ірина та Лазебник Микола.

Стати переможцем у відборі для навчання за кордоном дуже престижно. Переможці мешкатимуть у студентському гуртожитку та отримуватимуть стипендію, а по закінченню навчання матимуть можливість отримати диплом SLU.



І. Проценко, ст. 4 курсу 2 групи

Здай кров—врятуй життя

Цікаву соціальну компанію в Венгрії провів Червоний Хрест. Мотивом для донорства послужила вампірська вечірка, потрапити на яку можна було тільки через здачу крові. Замість оплати за вхід молодь просто здавала свою кров. Донорам, які здавали кров, малювали досить реалістичний укус. Вечірка мала неабиякий успіх, а мене нашо-вхнула на думку: якщо провести щось подібне у нас або цікаво мотивувати цей захід, можливо, і кількість донорів серед молоді у нашому університеті збільшиться?

В університеті відбулися чергові Дні донора. Комусь просто цікаво: “Як ЦЕ?”, для когось можливість перевірити свої можливості або здоров’я, хтось йде туди заради невеличкої матеріальної винагороди. Але, мабуть, кожна

людина погодиться, що здаючи добровільно свою кров, ти жертвуєш частинкою себе, і саме цією частинкою ти можеш врятувати чиесь життя. Донорство – це, насамперед, акт милосердя і бажання допомогти в порятунку іншого життя. В нашому університеті організовуються спеціальні дні для здавання крові двічі на рік. Небайдужими на нашому факультеті під час весняної акції виявилось близько 44 людей, а загалом по університету захід підтримали 469 студентів, за що їм подякують люди, які потребують донорської крові.

І. Перепічка, ст. М1

Невід’ємним етапом становлення досвідченого та висококваліфікованого спеціаліста є розширення власного кругозору. Одним з шляхів досягнення цієї мети є ознайомлення з практичною діяльністю різноманітних підприємств лісової галузі. Цікава екскурсія нещодавно була організована для учасників студентського наукового гуртка кафедри лісового менеджменту.

“Величезна будівля білого кольору на фоні захмареного Ірпінського неба, старенькі радянського типу кабінети, вузьенькі коридорчики і щирі та доброзичливі посмішки працівників – так зустрічало нас Українське державне лісовпорядне виробниче об’єднання,” – розповідають учасники заходу.

21 березня студентами гуртка кафедри лісового менеджменту було здійснено виїзд до ВО “Укрдержліспроєкт”. Зустріч розпочалася з доповіді начальника сектору новітніх технологій, аналітичної роботи та міжнародного співробітництва В.Ф. Сторожука про сучасний стан та перспективи розвитку лісовпорядкування в Україні, у межах якої учасники виїзду дізналися про те, як виконуються підприємством лісовпорядні роботи в Україні, а також про застосування новітніх технологій та програмного забезпечення. Співробітники державного підприємства провели для гостей екскурсію інформаційно-обчислювальним центром та цехом камерального виробництва, також студенти ознайомилися з діяльністю Центру національної інвентаризації лісів та ґрунтово-хімічної лабораторії. Особливий інтерес викликала новітня техніка для здійснення інвентаризації лісів, продемонстрована провідним інженером ЦНІЛ Лозінським Б.З. та ін-

женером-технологом цього ж підрозділу Кирилюком Д.А.

Студенти залишилися дуже задоволені візитом до ВО “Укрдержліспроєкт” і обіцяли повернутися на підприємство не простими студентами, а справжніми спеціалістами галузі лісового господарства. Учасники виїзного засідання студентського наукового гуртка хочуть подякувати генеральному директору ВО “Укрдержліспроєкт” Гульчаку В.П., начальнику ЦНІЛ Сторожуку В.Ф., начальнику інформаційно-обчислювального центру Бєсядовському М.Б., начальнику цеху камерального виробництва Ніцкевичу М.М., головному інженерові Київської експедиції Дудинцю А.Я., заступнику начальника виробничо-технологічного відділу Більчику В.А., начальнику ґрунтово-хімічної лабораторії Ковальовій Ж.Ф. та усім причетним до цього заходу співробітникам ВО “Укрдержліспроєкт” за гостинність, щирість та високий рівень організації екскурсії.

**І. Лакида, ас. каф. лісового менеджменту
Т. Волянський, ст. 2 курсу 1 групи**

ВО “УКРДЕРЖЛІСПРОЕКТ” є державним підприємством, яке забезпечує державні органи влади інформацією про сучасний стан лісів, лісові ресурси, якісні та кількісні зміни, що відбуваються в лісовому фонді, здійснює прогнозування цих змін, проводить визначення науково-обґрунтованих норм невиснажливого, раціонального, екологічно збалансованого лісокористування, розробляє комплекс заходів щодо відтворення, охорони і захисту лісів



НОВИНИ

- 19 квітня 2012 року о 17⁰⁰ в актовій залі навчального корпусу № 3 відбудеться кубок НУБіП України з КВН. Виступають наступні команди: КУЗЬМІЧІ (ФАМ), ТАМАТУТА (ФБ), АКВАРІУМ (РБГ), БОБА І БІБА ІЗ НУБіПА (АБФ), ЛІСОПОВАЛ (ЛГФ), В ДЕСЯТКУ (ЕФ), ПВА (ФВМ).
- Деканат лісогосподарського факультету наголошує щодо своєчасного оформлення залікових книжок та подачі їх на продовження у деканат.

Я хочу жити здоровим

Паління небезпечне для здоров'я! Хвороби, як правило, проявляються після 10-15 років безперервного і активного паління. Розповідати двадцятилітньому хлопцеві про можливі хвороби, які чекають на нього через n-кількість років внаслідок звуження кровоносних судин – марно, оскільки кожен думає, що до цього моменту ще далеко. Так навіщо ж відмовляти собі в задоволенні?

Чому ж люди палять? Що заважає їм кинути палити? Чи це залежність від нікотину, який потрапив в організм, чи, все-таки, справа в психології людини,

яка зазвичай просто машинально тягне руку в кишеню за пачкою цигарок.

Шановні студенти, на території нашого університету діє нагляд за палінням в відведених місцях. Якщо ви, все ж таки, обрали шлях “тютюнового рабства”, пам'ятайте, що крім вас є ще люди, які хочуть не відчувати себе залежним від цигарок. Поважайте себе і людей, які знаходяться біля Вас.

— Ти що, хочеш вмерти здоровим?

— Ні, просто я хочу жити здоровим!

К. Пасілецька, ст. М1

Квітневі жарти

Студенти. Їх кількість збільшується під час безкоштовного входу у “Саксон” і різко зменшується під час здачі сесії. По правді кажучи, якщо придивитись, студента легко відрізнити за зовнішнім виглядом. Для наших студентів характерний такий тип.

Встає за півгодини до пари. На збори вистачає хвилин 5–10.

Не завжди підстрижений, але якщо зранку встиг – причесався. Ну, а якщо гребінця не має – згодиться і так.

З собою бере студентське приладдя. У відмінників це найчастіше портфель, великий, набитий книжками і зошитами, як бронемашина. У ледаря – зовні сильно затертий, а всередині майже новий. У студента, який перебуває на межі академвідпустки – простий пакет. На старших кур-

сах, найчастіше, без нічого або все той же пакет.

На кухні шкурки з картоплі часто зчищає в умивальник, від чого той забивається і вода вихлюпує за краї.

Але якщо зайшов на кухню і умивальник вже забитий (...нецензурна лексика...) – хто ж це наробив? От негідники!

По гуртожитку полюбляє ходити в шкарпетках. В особливо холодні дні під шорти одягає підштанки – так набагато тепліше, а головне – не соромно.

Особливою популярністю користуються комп'ютерні ігри, незалежно від курсу та оцінок в заліковці.

І. Бурбан, ст. М1

Студентці блондинці на занятті з механізації задають питання:

- Як працює двигун внутрішнього згоряння?
- Можна своїми словами?
- Звичайно.
- Вжжжж, вжжжж, вжжжж....

Ніч перед іспитом. У квартирі професора лунає телефонний дзвоник. Роздратований заспаний голос:

— Алло!

— Спиш? А ми вчимо!!!

Хто рано встає, тому кажуть:
“Сядьте! Пара ще не закінчена!”

Балакають два викладачі:

— Приснилося мені, що я заснув на лекції прямо за трибуною.

— І, що далі?

— Просинаюсь — дійсно заснув.

Редакція газети:

Головний редактор:

Юлія Мазоха

Дизайнер:

Дмитро Нірода

Кореспонденти:

Євгеній Снітка

Олександр Мельник

Ганна Шара

Ігор Проценко

Катерина Пасілецька

Ірина Перепічка, Іван Бурбан

Газета виходить раз на місяць.

Наклад — 100 примірників

Розширена версія газети на сайті:

forest.nauu.kiev.ua

